
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : <CLAVE_ACCESO> 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUT: 154816-2022 

 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0198-2022-ANA-AAA.JZ-ALA.APH 

 

Chulucanas, 29 de septiembre de 2022 

 

CUT 154816-2022 Fecha Solicitud 08/09/2022 

Solicitante NE SNIP 280513 - UP N° 28 ANEXO PAMPAGRANDE DE LA TIZA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº185-2022 ANA.AAA.JZ-ALA.APH/DRJDLC FTA FTA-

09229 y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del 

expediente que queda registrado con CUT 154816-2022. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a NE SNIP 280513 - 

UP N° 28 ANEXO PAMPAGRANDE DE LA TIZA, para el desarrollo del proyecto “INSTALACIÓN, 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO DE LA UP N° 28 - 

ANEXO PAMPA GRANDE DEL CASERÍO LA TIZA”., por un periodo de cuatro (4) meses, 

conforme al detalle siguiente: 

 

Fuente de Agua Manantial CHIQUERO 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

 
ZONA:17 / Este: 661486.0000 / Norte: 9378415.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :76.000 
 

Feb :68.000 
 

Mar :76.000 
 

Abr :73.000 
 

May :76.000 
 

Jun :73.000 
 

Jul :76.000 
 

Ago :76.000 
 

Set :73.000 
 

Oct :76.000 
 

Nov :73.000 
 

Dic :76.000 
 

Total :892.000 

 

Fuente de Agua Manantial EL LANCHE 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

 
ZONA:17 / Este: 661312.0000 / Norte: 9378380.0000 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :194.000 
 

Feb :175.000 
 

Mar :194.000 
 

Abr :188.000 
 

May :194.000 
 

Jun :188.000 
 

Jul :194.000 
 

Ago :194.000 
 

Set :188.000 
 

Oct :194.000 
 

Nov :188.000 
 

Dic :194.000 
 

Total :2285.000 



 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la 
Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección 
web: Url:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : <CLAVE_ACCESO> 

  

 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento 

hídrico, corresponde al detalle siguiente. 

 

Titular NE SNIP 280513 - UP N° 28 ANEXO PAMPAGRANDE DE LA TIZA 

Tipo de Uso Poblacional 

 

Nombre del Proyecto 

“INSTALACIÓN, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA 

POTABLE Y SANEAMIENTO DE LA UP N° 28 - ANEXO PAMPA 
GRANDE DEL CASERÍO LA TIZA”. 

Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política Dpto: Piura, Prov: Huancabamba, Dist: Huarmaca 

Ubicación Administrativa AAA: Jequetepeque Zarumilla, ALA: ALTO PIURA 

 
 
 
 
Componente / Obras del 

Proyecto 

01 Captación tipo ladera El Lanche y 01 captación tipo ladera - 

Chiquero, línea de conducción 373,60 m, 01 aireador, 01 filtro 

lento, 01 cisterna de 5.00 m3, 404.30 m de línea de impulsión, 01 

reservorio circular de un V= 5.00 m3, 2934.52 redes de 

distribución, 01 pase aéreo, 02 cámaras de rompe presión tipo 7, 

04 válvulas de control, 04 válvulas de aire, 03 válvulas de purga 

tipo I, 03 válvulas de purga tipo II, 23 Lavaderos multiusos. 

 
 

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no 

faculta a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del 

Agua la Licencia de uso de agua correspondiente. 

 

 

Regístrese y comuníquese, 
 
 


